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hlady m-b- xe vrátí

v áhmih takž totéž m nynli

pohodlná JO kar mouky Naše

mlynářskt firma ni také uspéíný

obchod ten zasluhuje neboť ve-'- !!

jenom nu nejsolídnéjším

nej pocti včjšíin A IiejV&lwKřj
ífm zákUdé

Blahopřání k sňatku
pana Michala Linharta z Dwight

se slétnou Marii Slastnou z Bralnard

uzavřenému dne 10 Ilna lítll v chrámu Máné Nejxvétějsí

Trojíce v Hra i nard Nebraxkn

jKijilčto jt VÍctlO tdlllitt

na vícch řPdt ích rnlýin žít lni
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V pOIIIélí Jříj
1 l ítt"k

Krnlish ml z VíinUton H I) ho

avoii nemocnou pí matkou kterou

přivezl lo nemocnice sv Josefa

fcde bml v léčení u dr Hcdláéka a

jUlisona Hyn její při tito příle-

žitost IliN navštívil ft M zájmem

prohledl ní zařízení celého závodu

riaícho 1'řejeme nejen jemu uie

i eelé (mtHm nnune oy x
"'""Iruld" pranýřuje pří každé příle-íxlov- á

záhy pozdravili! W!

'řjtwti Vwhjll0ll řil)Hwt nulníli- o-

Život VM nwhť stAlo lyn
A t Ail lni Jen a nviitou ltskou

která iim-li- Ván k mihli vínu

imroluomm vířnou jánkoii

To Vám ze xrdee přejí
2r1l
V Avery Neb dne 17 ledna

John J Ostronič

plumbafství

zavádění páry a plynu

1414 Ho 11 Str Omoha Neb

S(irvky Jnu imll kvIMIdohII Koijiijt
n nova 7uviiiM-ii- i

yituy ivn'i rvi
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vyhovlníř

Telefon Tylerl299 lil

HOSTINEC A RESTAURANT
v Mittovt Mni

1245-124- So St Omha
vlmiiil ny u)

Bratří Divišové
Meizňv ležiík stúl tm čepu

víi n kořslky h Imp likéry
vždy nn sklaiti
Pravá čcskií kuchyň (ti h

chutné přlpruvenií Jídlu kuždý čn

Pru liosty 7 vcnk-)V- élHté pokoje
Ct ftpolkum 211 mine'' pod rum-k- y

pminijíiiiiiiKe míI Juko i iiiíkI-ihi-

spolkovou 'ilxlr

Modernu zařízený a nejtfisi
řtznlcky a uzenářský závod

vlastní nejstaiAí řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13th St Omaba

Má na skliulé vžily velké

zásoby čerstvého razného
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku Ceny levnější nežb

kdekoliv jinde Zbozi mono

objednati telefonem i loutř
Ihh 119!) 2H-t- ř

Hluchota a hučen! y tsy
vylepí no trvale imíl novou u primlu
nietliodou jež nupronto uiUtrnni priein
viiSÍ choroby PopiAle iolrelniV t

PiAtc dnen odkttid jet hhI

[lecný

OERMAN INSTITUTE FOR EYI3
AND EARS

2320 Park av„ St L011U Mo

Dept 63 l

i Veliký výprodej o

tak xtune o tom nepochybujeme

ponévadž víme že je nyní v povo-

laných a nejlepxíeh rukách

V xobotii dopoledne byli jsme

ve xyéiií závodé poetéui opravdu
vzácnou návítévou "pana otce"

Jana Zvoneéka jenž xhIu k loxe- -

lem vKanne„
mu po celých Spoj SttMb

jim--
'

mé mlýny ve lber a lj
Pnu otec byl právě na eexte n- -

vM dmnft a tu učiniv zaxtavku

v Omaze rozběhnul xe k nam

ehvíli x nám pohovořl L boval

xi že udělal výborný obchod ee- -

tnui xe njnk nedvínc Mouky

jako IHtle Ilatehet Mat ( oblen

IMMHtle Mat Mokh 1'hxlle IhU
CJoldenlMIMye

jí xe HHtny nejlépe a proto jdou

takytHkna olbyt Vxak pan otee

byl taky u proto meen znaěě

V pálek odpoledne bylí jsme

v svém závodé poctní mílou

eest lijícího jednatele a

kolektoru čawopísu "Denní Hla-

satel" pana Ion A J'uhi jnž
[ií-íj'- do Otindiy na ví eenlř nu

ípud vyřídit obchodní uvoje

(Jhvíltf kterou jmiih! v

p 'ulovi velmi dohrho

ípoleíníki Itylii iiíitt velíce mílou

1'nnil ruloví im jeho dalíí

přejeim? hojmmt zdaru a' ÚKpřehu

OMAHA

- Marie KruliHovA z Táho- -

' f ! I J 4 1 1

ru Jiz iíik Jinjeui iemo lyuun
do Omahy a níec lo nemoeniee hv

foxe fa kde hledala pomoe u dr

AllÍHona a dr F A Sellářka 0- -

ba jmenovaní lékaři vykonali na

ní v féehto dnech UNpehiiou ope

raci

li" Přijme le řidný hoch do

učení v tiskárně Pokroku Západu
Místní denník "World líe- -

krajana Merku a věnuje mu v tom-

to ohledu více jw)zoriuKti nežli

vítem oxtatním radním i m itoiyo-rei- n

dohromady A proéí Inu

Měrka roxt v přízni obeceiintva

více nežli xe demokratickým po-

hlavárům ImmIÍ do krámu V mi- -

iih oj)(n
pku £l y fl 0 (l0f ffi

Um] (t) n{

(]rmokrHtir1 j př4telé WMÍili H1

( V)( h(i m& hh takf()

Zvw(inf„ „„ j M okr(K

kolI1ÍK)( j„Nt mí„ tllMMo
lll))lfKl}(0 iI1Hp„Uf()m kt(ríž

ynuyunA uvr{lMl(t A

0lřvll() () hy tuUřkn j(iný (lň

m mnm(t
M t)]mtt um
() n1(U)lIft vřtSin)l mMM

Hiám(t Mi(tAv4 M

(ltm((krftň a ň„Ktí Wi

vzdor tomu demokrat pan Kraji
čVk „ xe ehvtit planými xliby

"lek hhuování V radě taky pofvr
vedle Sext i republikánu

nM0VIj rA dmokratA roti

n' dobré oko Mak iraě xe těšili

hlavní bylo že očekávali že Mer- -

♦ika "bule hlasovat jro krajuia
i KraiíěkH ělmž by ovsem bvl vzbii

dil Selkou nexKjkojenost v h

republikánských a násled

kem toho by jeho politická váha

byla silné oslabena tak si jako
se stalo M bývalým okres komisa

fem Mriminireiii Avšak Merku

Leader

CUT PLUO

1911

Vr-orn-
í a řisté znřloný ft vMy ir-ktvýi- n

nmscrn a třmí nejlnjltnl
výrobky hojní zAxobiiný

řeznický obchod
vlastní na roliu 16 a William ul

CYRILL MROMEK

Hospodyňky Jiou řvfiny nby jen
pHíly a jistfi budou uspokojeny ai
shlcdijí vornou obMluliu a vnhhurd

miiHa a uxrné rboM 16 nejlupíl jukc-Ht- l

7Amli nu í))íi]Aní ne Uí dov&ii

Telefon IJoiibIuí 1310 5'itt

Nejdrahocennéjším pokladem
lidské bytosti Jest ZHjUto

DOBRÝ ZRAK

Pozorujeteil íe vmh il
ho kulí h vhh zruk o itlúb

oe oeolKiniPji neenio íviij rra

prozkrm toat i 11 rkuAeného optikn Kcj-lep- ií

zárukou o úplním uspokojnnl př

přÍKpftsobcní brpjlt Jist vyjňdřenl s it
tltt krnjaiiň ktuM t oboru tom po

moci bleduli Oruduoviil jsom jednu

ojlfpAirb íkol h inieio to niftm mátrt

(Mívolení

A CEOHA český optik a zlatník
1248 jižní 13- - tib Omaha Neb

I Oř F A Sedláček!
i OMAHA MEH

I l f!lOVV 127(1 So irilh Str-- et

iri'i lloii-l- 1'rttjnin i
Tel {ed 4012

t
! UKst)KN'K: ilM t llth Street
t Tel llxiiiflHK 4WII i

txipelcdn 1 Dr AHImntm v nemocnících

j V C'ftAIK)VNř od l do 4 bod odpol J

t
V nudili od li do 11 bod dopol
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Úřadovna! 616 Paxton Blk

Telefon Red 1937
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Vse imul spodní práillo s
+

lil i í srážky

Všechny vlněné pokrývky
s !' í srážky

)eky h í srážky tMuské a chlapecké swca-trov- é

+
kiďátce m liti' { srážky

llánoiké vlněné sweatrové
+

kabátce n 2 srážky

Iiámské Lily s i srážky
Zimní střvUee a 2"i až Ml

proe srážky

rozxnu xToje w„„ """""1fi„ft a pn'ivtlé obxaditi místo

+ + + + + + + + + + + + + + :ono opět republikánem AvSiik

+ Člxtf m hojně r4gbný !

+ obchod

lííení' iimlruze m zAroven p Kra- -

jakoví předem pmvdivč xdelil

jak e včelám jí ž lotiž ani fevym

hliem hy mu k míxtu pomocí ne

mohl " World Herald" eo mluv

čí demokratická mailny řeže tef
ovíem Jíerku r& to U nchlaxoval

pro xvího krajana řírnž w unaží
u i i -

jej ylenéiu mezi ( eciiy Jyi oy

vtak vytloukal daleko víco polr
tíek-h- kdpítálu mezi jínonaro-dove- í

v jiidu že ly byl bláno val

[ro něho Jednu vře dlužno zvlá

ítí Jíerkoví příznati že ne totiž v

ee títo afíře zaeíioval juko muž

4 ne juko mnohý řemenlný [ndí-tík- íř

jenž v podobném případu

aby mí nerozhněval jednu ani dru-

hou Ntrfltiu by ne pod nijakou
záminkou omluvil a uchnze ne jed
dnodiiSe i)cHÚěiMnil Lei- - tak ja-

ko každý jiný vftj řin — konal

Měrka í Itento nepokrytě mw-ehávH- je

veřejnost í Haniotni koii-di- ti

o eelé véeí

— Nové imtanoveiiá žeimká ho- -

eiální wekce v Omaze eílá doponud

?l řlenek které si ze xebe zvolily

tyto uradniee: Marie Tiskařova

tlij M iJellerova Učet M 1 C- -

sařová pokl a M Dobrovolná

oriíanisatorka
Máslo a vejce dle různých

zprav v aniriícKycii iisiecii Kiesiy

za minulý týden na svých cenách

Máslo o 1 a pak až o 2 centy na

libře a vejce o :l centy mi tuctu
— Dnes byla v Auditorium za

hájena Western Lamí výstava

jež má býti patrné jukoiisi náhra

bui za výstavu kornovou Mol rva

po dv týdny a v době te v ní xa

motné pořádány budou i jiné vý

stavv jehle lak ve uiiccli ZZ az

edna konati se bude výstava
osu a koček která shlnije byt 1 ve

lice zajímavou Výbor Western

land výstavy rozvrhl jednotlivé

lny na dny národnostní a tu na

len 27 ledna připadá ěeský ve- -

cer Knlitei tolioto zavodil nyi

pověřen vypnieovaníni programu
— Známá zdejší dramatii-k- ir

mélkyně xl Hva lampová která xe

svou stálou spoleěnohtí dobývá
za úspěchem v divadle

Boydově přijiravuje zdejšímu

pro jiřístí týden i poži-

tek operety a sice hrou "Fořty
fíve Minutex From Mroadway"

Přijme le řádný hoch k ni

se v tiskárně Pok Západu
— Dramatický Oibor Tel Jed"

Sokol Omaha xehraje již tuto ne-dě- li

veěer na xvém jevišti v Soko-

lovně na již l'l a Mart ha ul vý-

bornou ftlechovil veselohru "Třetí
zvonění" při níž bude mít i obe

eenstvo" naše jednou zase příleži-

tost dosyta xe nasmáti 1'lohy

jsou velmi dobře obsazeny a proto
iicpoehybiijcme že souhra bude

dobrou a že xe účastníci výborné
M)baví Mo divadle bude volná

taneční zábava Dostavte xe

--5V Přijme e řádný hoch k

se v tiskárně Pok Západu
— MolicistH Márta a tajný Dutin

učinili v pondělí v noci velmi do-

brý lov Kolem půlnoci vnikli do

domu ě M'J2 (ipitol ave kde

zatkli tři podezřelé jim muže v

jichž kapsách našli vedle maftek i

revolvery a zabijáky Zatčení li

na stanici svá jména jako

llarry Smith Tliomax Kinu a ieo

Morrixy

NOVINKY Z LYNCH A OKOLÍ

Mřcdfxšiiii vinšuji všem čtená

řům jukni i redukci M Z šťastny

nový rok Mé přání ač přijde po

dé přee je myslím lepší m i by

nepřišlu nikdy Myl šak ten pr
ní den v rocn pořádně ostrý
Mrá vítr a smlená prášenice —

brr! Zakutil jsem toho ImmIiiou

dávku kdy i jiem řekl dětem by

puolily dobvtek ku slámě Asi ya

dvě IhmIíuv jem jim řekl aby šly

pto !) t k h já že mu půjdu

protlouci led by mohl napit

Zahlédl jvill ie jií dobytek II U- -

my mni ft--

pryé větru Tu-

ky jm to dtehl f kl II ty tli M- -

ti it '! I !

111 v # pKiiMiy nv nu iwwj m

pk Ikilvá jel protloukl led šel

jv 01 Ukv nejdřív ku liič ' h

hti- - klopil Í4dloU j lil i

bl Sníh 11 Uf ji
1 Tk

tel d i kU tiÍ "i ndtf Vi

ti Iru tt ušlo U prill tkěittw j ni

di hor unií kdy idh iinřdý
Nu alky k tMt tlobu sittMn

ntjku !mttt kdvi ni k'ioč
hA Vthtedl' pHhinlli ndti KVk

dá jir ! idh rotje tktu
tik kliti U ptk4 Loko
M rrt ptudki UiHotl tihle §

Každý mnža dostat povolení k

Mování a najde-l- í něco zarazí do
é hůl xc xvým jménem jež xi

lá příležitostné potvrdit úředně

a pudit zftxtává jeho majclkeui v

určitých roměrech Takové místo

nazývá x "elaim" V jistých
xměrceh do vnitrozemí udělány

jxi xchfidné eexty na níehž ve

vzdáleiioxleeh jsou znzeny "Hoal
IIoiixc" v nichž možno xí koupiti
Mtnivu Tyto domky jsou větší-no- u

xídlcm loupežníků kteří zhu- -

sta každého zde oloupí 0 zavraždí

Zvláště proslulé bohatstvím na zla-t- o

je měxteěko Faírlank a Clienu

na řece Vukon kde xe platí v do-lec-
h

f dollarů denně a xtxava Za

to však různé xrážky a vraždy jsou

zde na denním pořádku Méda

muži který xe tu ocitne bez peněz

a nemůže doxtati zaměstnání V

takovém případě hrozí mu záhuba

hlady 11 ukradne-l- i xí něco k jídlu

při činu je okamžitě zastřelen
V létě jsou cesty iicHchůdné po-

něvadž proudy vody valí hc xe

všech stran z tajícího xněhu a půda

je močály prosáklá jak jsem měl

sám příležitost poznati Všude

vůkol vysoké skály na temeni po

kryté třpytící se bílou jakoby
stříbrnou pokrývkou a mezi nimi

se proplétají potoky a řeky úd o

lim porostlým lesy a křovím jin-d- e

opět leskne se hladina jezerní
a též močály V létě zde často pr-

ší což trvá 1 měsíce a v době té

je zde světlo ve dne v noci Zvlá

stě dále mi hever v Nome zapadá
slunce o půl dvanácté hod v noci

a o půl jedné hod již vychází V

zimě mají pravý opak

Zpáteční cestu volil jsem pod

pobřeží jež skytalo zajímavý po- -

hled na ledové pláně a později Jod

zakotvila opodál břehu 11 městečka

IiikiHíit Tuto osadu obývá 2S

mužů kteří rýžují zlato z písku
na břehu mořském Mouze jednou
za rok se tam zastaví loď a přivé
ze jim potraviny a jakmile loď od- -

pluje jsou zase odloučeni od celé

ho světa Xa jedné straně ohromné

skály a na druhé moře Další za

stávkou bylo měxteěko Iiltieiui

Ketschican a jiné v nichž život

zdál xe tuze jednotvárný a tichý
Nyní loď plula tiše mezi roztrou

šedými ostrovy a xe zájmem sledo

val jsem osamocené boudy v nichž

žije od světa odloučený "prospee
tor" hledající zlato Mnozí xe ěa

sto z té samoty zblázní ježto po

Uouhý ěax nespatí člověka xtávají
xe plachými a žijí ve xtálých oba

vách aby xe zachránili před pro
následovateli
Ku konci jízdy velikou xeiisaej

vzbudil na lodí jeden ze spoluee

stujících jehož vnitřní hlas táhl

zpět do Aljašky 1 proto skočil do

moře Ovšem byl hned zpozoro-
ván a zachráněn a po celý čas pjo
vání měl dýmku v ústech Když

jej vytáhli na palubu a on řádně
se osušil vzbudila se v něm opět
touha po Aljašce jíž nemohl odo
lat a skočil d moře znovu Po

elší době byl však přece zachrá

něni a stastiic přivezen do Seattlu
V Mraze dne 2 ledna 1ÍM1

Josef Štěpán

Na pomoc Krété

Tři flekové požádali o slyšení

presidenta Taft a a předložili mu

od řeckých xolkú ve Spojených
Státech nedávno přijaté usnesení

kterým jet president Taft žádán

by pouil svého vlivu k osvoboze-

ni ostrovy Kréty z tureckého jhn
řiecké siMilky ve Spojeiiveh Sta- -

ech odporučují aby washinifton
ká vláda společně h ochrannými

Velkou Mritanii Krau- -

eil 1'uskem h Itálii zakročila k

vymaiiéid Kréty h Turecku
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f OROOEKWI A kxiíuax J „ fl K( IIHVrhnouti pro ono nií-- í

MrltMí-- t a Mo- - 'l? 'yl páděni uvědomen o ne

+ é 1622 8o loth Bt Omb Nob + možnosti xvého usp-ch- eoz vyšle-
-

+ KrHné v okolí tomto bydlíc! +

+ obdrli d vidy 8ebo drubo n- - +1

+ mcolté romo urn&rkí výrobky +
X lVrmi ornunrll milí IiiIrIiA OVOC0 +

ii"inu Demokruticka niawina o- -

24 tř + vxem nemeli ani nejmeiihl úmysl

4+ + + + + + + + + + + + ++ pana Krajíěka do onoho místa

"izovat Myl to jedifiě Šikovně

VcJHMm útulkem krujmy ♦ proniysleny tah na politické wi-- 4

do Orriiihv n návslívu Kvítivl ehoviiici udělat xi ij fVelift laci- -

i v závodě Bratří Kudrnú v Bee Neb

t
Děkujeme vsein svým príznivcuiii a juVitelňm za přien

f kterou nám véiiovali v uplynulém roce v plné duvéře že je- -

den kadý z nich hyl plné usiokojen Loňský rok veškerou

f ohehoilní éinuost naAi váeeh let předešlých překonal 1 doufá- -

me že rok 1011 lnulo pro nás jestř lepším Myehom pak i
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